PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IPAMERI
ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N° 005/2023

O Vereador que ao final subscreve, nos termos regimentais e após
ouvir o plenário, requer providências da Mesa Diretora, para junto ao EXECUTIVO
MUNICIPAL, solicitar:

Implantação de placas de sinalização na Rua 12 com

a travessia da Rua 14, Vila Peixoto, próximo ao Corpo de

Bombeiro.

JUSTIFICATIVA: A solicitação de minha autoria e tem como

objetivo atender a demanda dos moradores dessa cidade que passam por aquela
rua todos os dias. Solicita destacar que várias ruas do setor não estão com

sinalizações de trânsito e pintura no chão. Os usuários e os moradores sofrem

com a falta de sinalização nas mesmas.

Diante do exposto, solicito o apoio do Executivo Municipal, visto

que tais medidas irão proporcionar maior segurança aos usuários e

principalmente aos moradores mais próximos dali.

SALA DAS SESSÕES, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2023.

<Divino is Machado
Vereador

APROVADO
Em: Ül. . _/._Qj
Sessão: <vK -

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IPAMERI
ESTADO DE GOIÁS